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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowego sprzętu medycznego, 

materiałów, zestawów i produktów medycznych  używanych w angiologii, endoskopii  i do diagnostyki i embolizacji naczyń mózgowych oraz innego drobnego sprzętu 

medycznego. Dostawa obuwia operacyjnego, podkładów, pozycjonerów i podestu chirurgicznego. 

 

     

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych                       

z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                         

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 
Pytanie nr 1 - dotyczy Projekt umowy – par. 4 ust. 12 

Prosimy o zmianę kary umownej z 10% na 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego towaru. Kary w 

aktualnej wysokości są zbyt wysokie, zwłaszcza że Wykonawcy muszą pokryć kwotę różnicy w przypadku zakupu interwencyjnego. 

Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z 

Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna 

ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu 

odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 - dotyczy Projekt umowy – par. 4 ust. 15  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 4 ust. 15 umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 2% na 0,2% (jak to ma 

miejsce w par. 4 ust. 17) i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 

umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego 

pobrany 

Wskazanie 2% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej/wymianie partii towaru jest nieadekwatne do 

szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z 

istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara 

umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie 

kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia 

wierzyciela”. 

Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego/wymiany wadliwego towaru w trakcie obowiązywania 

umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy 2% wartością niezrealizowanego zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie 

niczym nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak 

duża. Zastrzeżenie tak wysokiej kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą 

instytucji kary umownej i w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. 

Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu 

umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego 

pobrany”. Dotychczasowe brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z 

prawem. Zgodnie z art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest umowa 

sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego 

organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani 

jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za niego nastąpi w określonym czasie od dnia otrzymania towaru. Zgodnie jednak z 

art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą 

stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z 

jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem 

naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy 

zamiaru rezygnować.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 



Pytanie nr 3 - dotyczy Projekt umowy – par. 4 ust. 19 

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 4 ust. 19 do wartości niezrealizowanej części umowy, a nie, jak przewidziano 

we wzorze umowy, do wartości całej umowy. Kary w aktualnej wysokości są zbyt wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz 

art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci 

Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-

924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 1 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic o grubości na palcu 0,21 mm +/- 0,02 mm, o poziomie AQL = 1,5, o sile zrywania 

min. 9 N przed starzeniem i 6N po starzeniu co jest zgodne z normą EN 455 w części 2, pozostałe parametry oferowanych rękawic 

będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 5 - dotyczy grupy 1 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic o sile zrywania min. 9 N przed starzeniem i po starzeniu co jest zgodne z normą EN 

455 w części 2, w kolorze naturalnego lateksu, pozostałe parametry oferowanych rękawic będą zgodne z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 17, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści siatkę do zaopatrywania przepuklin pachwinowych i brzusznych z elementem wchłanialnym – 

poliglekapron, czas wchłaniania ok. 90-110 dni, gramatura siatki maksymalnie 28 (+/- 2) g/m2, z zachowaniem pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 Pytanie nr 7 - dotyczy grupy 15 – siatki przepuklinowe tytanizowane:  

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w opisie przedmiotu zamówienia i czy oczekuje, aby powłoka tytanowa była o 

grubości 30-50 nm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający miał na myśli powłokę tytanową o grubości 30-50 nm . W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje  zapisy w 

opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ   pn. Przedmiot zamówienia ) w tabeli dla - Grupa 15 - Siatki przepuklinowe 

tytanizowane. Zamawiający  w kolumnie 2 tabeli pn. Nazwa artykułu, opis wykreśla zapis:” Powłoka tytanowa o grubości 30-50 

µm” i w zamian wprowadza zapis o brzmieniu:” Powłoka tytanowa o grubości 30-50 nm.” Zmodyfikowany Załącznik nr 1 dla 

grupy 15 stanowi załącznik do udzielonych pytań i  jest obowiązującym w niniejszym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) stawka kary umownej 2% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby 

stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy  wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia 

od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 

wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  



 

Pytanie nr 12 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 3A do SIWZ) został dodany podpunkt lit. d) o następującej 

(lub podobnej) treści:  

„w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 

oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 

GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w 

szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował 

zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 5 wzoru umowy depozytu (załącznik nr 3D do SIWZ) wyrażenie „5% całkowitej wartości 

brutto umowy, o której mowa w ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto depozytu”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w utworzeniu depozytu była naliczana od wartości tego depozytu, nie zaś od wartości 

całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości depozytu, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość depozytu. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14 - dotyczy Grupa nr 1 poz. 1,2  

Czy Zamawiający dopuści rękawice ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy; Pozostałe parametry 

zgodne z siwz? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 15 - dotyczy Grupa 2 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawice do podwójnego zakładania pakowane parami wycenione za  komplet? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 - dotyczy Grupa 2 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawice do podwójnego zakładania jako rękawice spodnie polimerowane obustronnie z żelem aloesowym 

w wewnętrznej stronie rękawicy , w kolorze zielonym, ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy, o 

grubości na palcu 0,17mm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17 - dotyczy Grupa 2 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści jako  rękawice wierzchnią polimerowaną obustronnie ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej 

powierzchni rękawicy, o grubości na palcu 0,33mm; pozostałe parametry zgodne z siwz? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 18 - dotyczy Grupa 19, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści licznik igieł chirurgiczny posiadający licznik piankowy na 20 sztuk igieł, pojemność pudełka na 40 szt. 

igieł, spełniający pozostałe parametry?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy Grupa 19, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści licznik igieł chirurgicznych posiadający zamiast pianki podwójny magnes na 30 sztuk igieł, pojemność 

pudełka na 60 szt. igieł, spełniający pozostałe wymagania?             

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 20 - dotyczy Grupa 20 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowych osłon na mikroskop o wymiarach 137x259 cm, spełniającą pozostałe 

wymagania?                                 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 21 - dotyczy projektu umowy załącznik nr 3A 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 7 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę 

dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 22 - dotyczy projektu umowy załącznik nr 3A 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów 

§ 4 ust. 15 

W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego 



karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu 

umowy 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 23 - dotyczy projektu umowy załącznik nr 3A 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów 

§ 4 ust. 19 

 W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo 

obciążyć go kara umowną w wysokości 15% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w 

§1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 24 - dotyczy projektu umowy załącznik nr 3D: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o pobieraniu z depozytu towarów wg daty ważności? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 25 - dotyczy Grupa 1, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych w kolorze zielonym, antyrefleksyjnym, 

polimeryzowane wewnętrznie, o grubości na palcu 0,19-0,20mm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 26 - dotyczy Grupa 1, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic wewnętrznie polimeryzowanych w celu ułatwienia zakładania 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ 

 

Pytanie nr 27 - dotyczy Grupa 12 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w grupie 12 łaty poliestrowej o wymiarze 10x1,5 cm lub 6x3 cm lub 12x4 cm. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 28 - dotyczy Grupa 14 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w grupie 14 protezy o strukturze dwuwarstwowej bez impregnacji węglem wykonane z 

rozciągliwego PTFE 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 29 - dotyczy projektu umowy załącznik nr 3A 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 17 wzoru umowy na następujące: 

Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub przepisami prawa Zamawiającemu przysługuje prawo do 

odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy,  w przypadku trzykrotnej zwłoki w 

dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo  w przypadku powtarzających się reklamacji.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 30 - dotyczy Grupa 1: 

Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic sterylnych neoprenowo nitrylowych (Warstwa zew. jest neoprenowa; środkowa 

jest połączeniem neoprenu i nitrylu; warstwa wew. jest nitrylowa), bezpudrowych, w kolorze jasno brązowym, o grubości: palce 

0,17mm/ dłoń ≥0,14mm/ mankiet ≥0,14mm, kształt anatomiczny, zróżnicowane na prawą i lewą dłoń, dł. min.280mm, AQL 0,65, sile 

zrywania ≥10N, posiadające rolowany mankiet zapobiegający zsuwaniu się rękawicy. 

Poz.2: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic chirurgicznych, półsyntetycznych: lateksowo-nitrylowych, trójwarstwowych, 

warstwa wew. 100% nitryl, bezpudrowych, wewnątrz silikonowanych, przeznaczonych do zabiegów wymagających precyzji, 

mikrochirurgii – grubość max. 0,17 mm. AQL po zapakowaniu < 1,0, sterylizowanych radiacyjnie, anatomicznych, poziom protein < 

50 ug/g rękawicy, mankiet rolowany z widocznymi widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, opakowanie zewnętrzne 

hermetyczne foliowe podciśnieniowe.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 31 - dotyczy Grupa 2: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic lateksowych o AQL =1,0 stosowanych w systemie dwuwarstwowym przy zabiegach 

ortopedycznych, składających się z: rękawicy wewnętrznej w kolorze zielonym, ułatwiający identyfikację potencjalnego uszkodzenia 

warstw, o średniej grubości na palcu około 0,18 mm; oraz rękawicy zewnętrznej w kolorze naturalnego lateksu, grubszej (0,26 ±0,01 

mm), która posiada wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, znacznie ułatwiającą zakładanie zarówno na sucho, jak i 

mokro. Rękawice pakowane są osobno, parami (prawa i lewa), co umożliwia nie tylko użytkowanie obu rękawic standardowo - w 

systemie jednowarstwowym, ale i wymianę rękawicy zewnętrznej w trakcie trwania zabiegu (zalecaną co 2 godziny lub przy 

ewentualnym jej uszkodzeniu) bez konieczności otwierania/zbrudzenia drugiej pary rękawic. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Zamawiający 


